Ronilson José da Paz – COPAM. 97 
Após leitura, discussão e votação, o Plenário aprovou, por unanimidade, o parecer do Conselheiro 98 
Relator, sendo favorável a manutenção do Auto de Infração Nº 016444 em todos os seus termos, 99 

mantendo o valor da multa em R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), com a devida 100 
atualização prescrita pela legislação vigente, com a possibilidade da concessão do benefício de 101 
desconto de 30% de acordo com o Decreto Federal n° 6514/2008. 4.5. Análise do Processo 102 
SUDEMA nº 2019-006428/TEC/AIMU-8759 – JOSÉ ROBERTO DA COSTA – Auto de 103

[...]

Ronilson José da Paz – COPAM. 105 
Após leitura, discussão e votação, o Plenário aprovou, por unanimidade, o parecer do Conselheiro 106 
Relator, sendo favorável a manutenção do Auto de Infração Nº 016442 em todos os seus termos, 107 
mantendo o valor da multa em R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais), com a devida 108 
atualização prescrita pela legislação vigente, com a possibilidade da concessão do benefício de 109 
desconto de 30% de acordo com o Decreto Federal n° 6514/2008. Item 5 - Franqueamento da 110 
Palavra. O Presidente Substituto do COPAM, Dr.